adde. ut homicidius. **C** in ea. gl. ibi nemo repellit. adde. ad hoc. xliij. di. §. vlt. ibi dicit. xli. di. §. i. ibi de hoc. **C** in ea. gl. ibi in homicidio. adde. dicas fm io. de fan. q. idē est in si montaco in ordine q. ministrare non poterit. tamen in ipsa deere. non sit de ipso mentio. quia de ipso nō sūt questum. et illud habes et de sumo. accusatum. l. q. i. reperim. et de si mo. tanta. **C** in glo. notandū q. in si. adde. arg. cōtra. xxvi. q. v. quicunq. l. niso.

**Di. xxvi.**

**H**ec di. diuidit in duas partes. **I**n prima quarū querit. vtrū reputet bigamus qui habuit unam aī baptismū et alia post. et dicit q. sic quāq. **H**iero. dicit contra. io. de fa. seq. v. in utraq. epistola ad titus. i. ad thimo. iij. **C** in i. glo. ibi nō pluriū. adde. querit quare nō ē defectus sacramenti in eo qui nullā habuit uxore cū non possit significare coniunctionē xpī ad ecclesiā. uel humane nature ad diuinā. **R**ūdeo defectus sacramētū in hoc casu appellat impossibilitas signādi sacras cōiunctiones que impossibilitat nō est in eo qui nullā habuit uxore. q. si nullā habuit habere tū pōt aut potuit. s. qui semel bigamus est nō pōt si fuisse bigam. rodo. **C** in e. gl. ibi ad subdiaconū. adde. dicitur q. dā et etiā presbī. l. di. q. c. q. penitēs. ibi dicit.

**Q**uius monagamū. monos vñ gamos mulier ul' nuptie tūde monagamus scz qui vnam tñ habuit uxore hu. nouo. i. ppter baptismū inuouato. **C** in pma gl. in si. adde. ad idē. ff. de dolo. l. non debz. in si. **C** in glo. nō dicit uerū. adde. q. **H**iero. uerū dicit est optimū ar. xxiiij. di. c. i. et ij. in prin. **C** in glo. sub eodē modo ibi alius adde. q. non teneat de furto antea cōmissio dicit. ff. de cōdi. fur. l. quod ab alio. ff. de noxa. l. sed et ipse. preterea notatur post libertatem de facto antea cōmissio. ff. d. bis qui no. infā. l. athletas. §. pomponius. sed arg. contra. ff. co. ti. l. penul. ibi dicit q. si fecit questum in seruitute non ei nocet facte libere et est ratio. nam turpe est peccare per aliu et participare se sue iniū stitit facere. in autē. ut iudi. sine quo. sus. §. eos autē. coll. ij. teneat etiam depositū. ff. de positi. l. si apud filiū. fm laur. **A**ug. uero cōtra inno. etiā contradicit. arg. j. c. deinde. et **A**m brosi. ut. j. c. vna. qualiter autē hec cōtrarietas soluēda sit ysi. videt determinare dicens quotiescūq. in gestis reperit discors snia tē. ut. l. di. dno sancto. in si. sed potior est auctoritat apololica. de quo loquitur pte. c. deinde. et episcopi. de quo loquitur pcedēs. c. vna. q. presbī. licet merita possint esse diuer' la. magis ergo predictorū snie q. istius acquiescendū est iof. facit ad hoc. xix. di. in canonicis.

**C**autus scz q. **H**iero. et sequaces hu. censuerūt idē si post mortē uxoris aliam cognouit. xxiiij. q. ij. si quis. ij. sacramēto scz vnitatis. et merito dico acuit' quia cum queritur an bigamus sit promouendus agitur de sacramento. et si in eo deest non pōt. pmoueri. non autē agitur de peccato. non enī a promotione repellit quia peccauit. sed quia sacramētū ei deest nec queritur an peccauit. sed an sacramētū ei deest. et hoc est quia de sacramento tē. io. de fan. sicut v. viciata. i. corrupta etiā si violenter passa sit. xx. q. i. iu' uenialia. xv. q. i. si quis non iratus. xxiiij. q. v. ille. fm bug. consecrari. nūquid cū ista poterit per epum dispensari ut inē virgines cōsecratur. no. hu. xxiiij. q. v. ille autē. q. cū talib' poterit dispensari ut consecrēt sed nō determinatur per quez et credunt quidā q. in hoc casu poterit per epum dispensari cū non sit ei prohibitiū. fm id quod no. l. di. in summa. et xxvij. q. i. virgine que. potest inquā si occultū est aliquā esse corrup tam et subest causa rationabilis dispensandi. utputa vitatio scā dālī uel alia cā maxime ubi sine viri cōmixtione p. abusione aliquā facta est corruptio. quia dubiū pōt esse de iure utrum hmoī corruptio abusuua generet irregularitatem in muliere. **C**irca hoc tñ videas quod dicit. xxiiij. q. v. reuera. cū notorie

corruptis non credunt isti simplicem episcopum posse dispensare et hoc. ppter scandalū. et quia in hoc casu non legit' fuisse aliquando dispensati. peccasse contrahēdo cū secunda. sacramenti scz vnitatis. ordinationis. i. q. sum ad ordinē suscipiendū. qui est quoddā signaculū. q. d. amittit sacramentum non ad bonā vitam sed ad ordinem suscipiendū necessariū. io. de fa. vnius v. subditā. ij. cozin. x. **S**icut duobus. ij. pars sic intellige ut faciat ad. ppositum **B**ratiani. i. sicut duob' cō iugis non debet aliquis deseruire. sic ab vno contagio in aliud ire non licet. quia talis dicitur apostatare scz q. sum ad legem promotionis fm ber. bzi. et idem hu. et de pe. di. i. §. hoc idem. v. item ut xpūs. et mat. vij. domino scz deo qui vnius ē. apostatare. i. recedere. superstitionē. i. falsam doctrinā. **C** in pma gl. ibi sacramētū. adde. hoc videas qd dicit de pe. di. ij. §. adam. sup glo. dicens hoc. tē.

**D**einde. hoc. c. est pars illius. i. q. i. uentum. la. et dicit opponit scz ad probandū q. bigamus possit pmoueri. opponitur dico uobis et alijs nostrā sniaz sequentibus. **E**t isti episcopi tres prauas habebāt opinioēs **P**rima erat q. ille non debebat bigamus reputari qui ante baptismū habuit vna et post aliam et eam quā post baptismū habuit primā videri quasi nouo hominī copulatā. sed hanc sniam reprobāt inno. p. duo in cōuenientia. ut p3 in littera. **S**ecunda opinio erat q. q. quid agit homo aī baptismum i baptismū deletur. quod inno etiā reprobāt. **T**ertia opinio erat q. matrimonū ante baptismū non erat legitimum. et hoc etiam improbat inno. ut patz in lra. que nouo. s. e. c. i. ubi d' hoc. q. cum v. primūz in cōueniens per quod probat contra primā opinionē. et virginis. secundū in cōueniens. quis oro. v. i. de prece. illud sub. si dicat istam posse. pmoueri. s. obijciatur v. dicite v. illa scz que dimittunt. crimina talia scz matrimonā. scz. pcepit generaliter. gen. i. et ix. benedixit. cum dixit. crecite et multiplicamini. ut. xxiiij. q. ij. in prin. appellari ecclesiast. xvij. legitur q. sum ad essentiam non q. sum ad si gnificationē. quid de talū v. nunq. non erūt. hoc habetur. et xvij. q. i. nūquid. ad idem. xxiiij. di. si quis viduam. i. a iudeis mat. xix. exponeret. i. responderet. nō sepe sine causa et lege. xxiiij. q. ij. quos deus. hoc scz an liceret dimittere uxorem. **Q**uero secūda pars. hic reuertit inno. ad secundā opinionē. et eam improbat duabus rōnibus usq. ad si. sit uxore. id est remaneat. fidelis. i. baptizatus. familie hereticide id est diuidende familie. i. substantie. antiqui enim sepe ponebāt famuliam pro substantia. **C** de uer. sig. l. vlti. io. de fan. creditur a nobis. pcepit gen. ix. deus mat. xix. nūquid v. ratione. scz iusta. xxiiij. q. ij. non inferēda. quero. hoc uerbū supfluit. lau. putatur a nobis. auferri de eo qui charitatē habuit itelligit. ut de conuicio subdit lau. hominē act. x. c. conuiciū. legitur in actibus apostolorū q. conuicius cesariensis erat vir timens deū. qui quotidie multas elemosinas faciebat. et multum deprecabatur deum. hic vidit in uisū angelum dei dicentem ei. conuicio orationes tue exaudite sunt. et elemosine tue ascenderunt in memoriā in conspectu dei. nunc mitte inopem et aecersi simonē qui cognouerat petrus. hic dicit tibi quid oporteat te facere. qui misit duos viros et uocauit petrū ad se qui baptizauit eum et oēs de domo sua. de isto h. ij. q. vij. si ois. et de cōse. di. iij. nō dubito. hu. de prece. nā q. cunq. h. chruisti anillma tē. xxiiij. q. iij. si nō ex fidei. in sni. mandato gen. ix. peccatū non est sub. nec ex peccato. puenit. nec sequela peccati est. infamia enī non est peccatū sed pena peccati. et pro peccato irrogatur infamia fm hu. et idē sentit lau. dicens. q. peccatū non est tē. sic intellige uel sequela peccati uel illius actus qui est aliquādo peccatū. hoc dicit ppter iudicem. et dicit scz la peccati sui uel alterius et ueri uel psumpti. ut in iudice. ut si pater condēnatus est de crimine lese maiestatis ad filium extenditur. sed in baptismo delet fm lau. aliquādo tamē baptimus induit irregularitatem et non tollit. qd dicit ut le. et not.